anteriormente no se contaba con un activo de estas dimensiones y se podría estar 
en condiciones de apoyar a particulares mismos que deberán pagar los costos del 
servicio.   

Por lo antes mencionado, el Municipio de Santa María de la Paz, Zacatecas, 
durante el ejercicio fiscal 2026, estima obtener recursos por $27,100,000.00 
(VEINTISIETE MILLONES CIEN MIL PESOS 00/100 M.N.), por lo que en 
cumplimiento a lo establecido en los artículos 5 fracción II, 18 fracciones I y IV párrafo 
segundo de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los 
Municipios, Artículos 11, inciso C, fracciones II, IV, 15 fracciones V y VII de la Ley de